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تمدید ثبت نام پذیرش
 براساس سوابق تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی

 ثبت نام و انتخاب رشـــته پذیرش صرفا براســـاس سوابق 

تحصیلـــی در مقاطع کاردانی و کارشناســـی پیوســـته و 

ناپیوسته تمدید شد. ثبت نام و انتخاب رشته برای آن دسته 

از رشـــته های تحصیلی دانشـــگاه آزاد اسلامی در مقاطع 

کاردانی و کارشناســـی پیوسته و ناپیوسته که پذیرش آنها 

صرفا براســـاس سوابق تحصیلی است تا روز دوشنبه 7 مهر 

ماه تمدید شد. 

داوطلبان می توانند با مراجعه به سامانه این مرکز به نشانی 

www.azmoon.org ابتدا دفترچـــه راهنمای ثبت نام را 

دریافت و پس از مطالعه و کســـب آگاهی، در صورت تمایل 

و داشتن شرایط نســـبت به تهیه کارت اعتباری، ثبت نام و 

انتخاب رشته اقدام کنند. 

وزرسانی ۶۶ مجله از ۱۲۵ مجله غیرفعال به ر
 دانشگاه آزاد اسلامی

عبدالحسین خسروپناه در جلسه برخط و مجازی هم اندیشی 

اســـتادان علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی استان 

بوشهر که اعضای هیات اندیشه ورز، روسای واحد و روسای 

دانشکده های علوم انسانی حضور داشتند، درباره اولویت ها 

و برنامه های هیات اندیشه ورز استان بوشهر بحث و تبادل 

نظر کرد. 

وی با اعلام اینکه از خردادماه ســـال گذشته و در سفرهای 

اســـتانی، حدود ۱۵۰ واحد دانشگاهی را مورد بازدید قرار 

داده و جلسه برگزار کرده و تصمیمات گذشته بازبینی شده 

است، اظهار کرد: »فلسفه هیات اندیشه ورز این بوده است 

که جمعی از اســـتادان اندیشمند، اندیشه ورزی کنند و در 

کارهای اجرایی نقشـــی نداشته باشند و درباره کاستی ها، 

چالش ها و تعالی علوم انسانی و هنر راهکار ارائه کنند.« 

معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر 

اینکه این راهکارها باید به نتیجه لازم برسد، افزود: »کاستی ها 

و چالش ها باید با توجه به ظرفیت های موجود در استان ها 

و وجود اســـتادان اندیشـــمند شناســـایی و پیشنهادها و 

راهکارهای لازم به هیات اندیشـــه ورز ارائه و پس از بررسی 

در هیات به ستاد یا سازمان مرکزی ارائه شوند.« 

ین هیات اندیشه ورز در کشور اصفهان؛ قوی تر
خســـروپناه با بیان اینکه بسیاری از راهکارها ممکن است 

بـــه پژوهش منتج و تبدیل به طرح پژوهشـــی یا تز دکتری 

شـــوند، محورهای لازم در هیات های اندیشه ورز را برشمرد 

و خاطرنشـــان کرد: »به عنوان محور نخســـت، بسیاری از 

بخشنامه ها حاصل اندیشه ورزی استادان در استان هاست. 

اکنون ۱۵ هیات اندیشـــه ورز فعال و قوی داریم که باعث 

جهت دهی به معاونت های دانشگاه می شوند و قوی ترین 

آن در استان اصفهان به ریاست دکتر نادی است.« 

وی بـــا بیان اینکه محور دوم پیشـــنهاد تعالی ســـرفصل  

رشته هاست، ادامه داد: »رشته های موجود ضعف هایی دارند 

که باید شناسایی شوند، یکی از ضعف ها نبود مهارت در رشته 

 است که دانشجو مهارت لازم را بعد از فارغ التحصیلی ندارد و 

همکاران هیات اندیشه ورز با توجه به رشته های موجود باید 

بازنگری و مهارت را در آنها لحاظ کنند.« 

به گفته و تاکید معاون علوم انســـانی و هنر دانشـــگاه آزاد 

اسلامی، استادان باید به هیات اندیشه ورز به منظور اصلاح 

رشـــته ها کمک کنند؛ چراکه رشته های جدید باید توسط 

هیات اندیشه ورز چکش کاری شده سپس به ستاد یا سازمان 

مرکزی دانشگاه ارائه شوند. خسروپناه درباره فعالیت مجلات 

و نشریات در دانشگاه آزاد اسلامی اظهار کرد: »از ۱۹۱ مجله 

و نشریه در دانشگاه آزاد اسلامی ۳۸ مورد فعال و ۱۲۵ مورد 

غیرفعال بوده که در دوره مدیریت معاونت علوم انسانی و هنر 

دانشگاه آزاد اسلامی ۶۶ مجله از ۱۲۵ مجله غیرفعال به روز 

شـــده است.« وی با تاکید بر اینکه باید بسترها برای انتشار 

مجلات آماده شود، ادامه داد: »تعداد نشریات تازه راه اندازی 

شده در بوشهر ۲۸ مجله است و با توجه به وجود ۱۶۲ رشته 

دکتری و هنر و نشریات در استان، این عدد مطلوب نیست.« 

معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی با اعلام اینکه 

در طول ۱۰ سال ۱۰۲ عضو هیات علمی استان بوشهر ۱۲7 

مقاله نوشته اند که این عدد اصلا مطلوب نیست و توجیهی 

ندارد، تاکید کرد: »باید تدابیری اندیشـــه شود که اعضای 

هیات علمی مقالات بیشتری ارائه کنند تا با افزایش مقالات 

بتوان برای ارتقای آنان دفاع کرد.« 

به گفته عضو هیات رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی، ساختارها 

باید اصلاح شـــود؛ چراکه این ســـاختارها رفتارها را جهت 

می دهد. اکنون آمار دقیقی وجود ندارد که به همین منظور 

سامانه های پژوهشیار و آموزشیار شکل گرفته است. 

وی با قدردانی از مســـئولان دانشگاه آزاد اسلامی استان 

بوشهر به دلیل برگزاری ۲۰ کرسی آزاداندیشی از راه اندازی 

دانشـــکده های موضوعی با دعـــوت از متخصصان برای 

اســـتفاده از تجارب آنان خبر داد و گفت: »در این راســـتا 

رشـــته های مصوب و موجود شناســـایی و ۴۰ درصد آنها 

تغییر می کنند و اصلاحات لازم بدون تغییر اســـم رشـــته 

انجام می شود.« 

نمایندگان مجلس پرداخت بدهـــی ۲ هزار میلیارد 
تومانی بنیاد شهید را پیگیری می کنند

مجتبی یوســـفی در گفت وگو با خبرگـــزاری خانه ملت، با 

انتقاد از عدم توجه دولت به پرداخت بدهی دو هزار میلیارد 

تومانی خود پیرامون تعهداتی که در بخش تخفیف شهریه 

دانشـــگاه آزاد اسلامی داشته است، گفت: »یکی از نکاتی 

که نمایندگان و فراکســـیون دانشگاه آزاد اسلامی مجلس 

قطعا پیگیری خواهند کرد، پرداخت بدهی حدود دو هزار 

میلیارد تومانی دولت پیرامون تعهداتی اســـت که در حوزه 

تخفیف شهریه دانشگاه آزاد اسلامی یا موضوعاتی در قانون 

برای حمایت از ایثارگران و خانواده معزز شـــهدا پیش بینی 

شده بود.« 

نماینـــده مردم اهواز، باوی، حمیدیـــه و کارون در مجلس 

شورای اسلامی با اشاره به اینکه تخفیف شهریه دانشگاه آزاد 

اسلامی به خانواده های شهدا و ایثارگران حداقل کاری است 

که باید برای آنها انجام شود، ادامه داد: »اجرای قانون جامع 

ایثارگری نیز قطعا از دیگر برنامه هایی است که در مجلس 

پیگیری خواهد شد، چراکه حمایت از جامعه ایثارگران که 

در طول ۸ سال دفاع مقدس بدون هیچ گونه چشمداشتی 

جان خود را که بهترین سرمایه هر فردی است، تقدیم کردند 

از اهمیت بسزایی برخوردار است.« 

وی تصریح کرد: »هم اکنون خانواده های شـــهدای مدافع 

حرم، شهدای امنیت و شهدای سلامت نیز باید از مزایای این 

بخش بهره مند شوند، چراکه برای ما قابل احترام هستند، 

بنابرایـــن باید به وظیفه خود در جهت حمایت از آنها عمل 

کنیم.« 

یوسفی افزود: »یکی دیگر از مشکلاتی که در شرایط کنونی 

شاهد آن هســـتیم دلیل عدم برنامه ریزی مناسب در چند 

سال اخیر به ویژه در دوره مدیریت قبلی بنیاد شهید و امور 

ایثارگران بوده که وی نزدیک به 7 سال در این سمت فعالیت 

داشت و فرصت مناسبی برای ریل گذاری در این حوزه بود، 

اما درخصوص ارائه خدمات به خانواده بزرگ شـــهدا اقدام 

خاصی انجام نشده و مصداق آن عدم اجرای تعهدات چند 

میلیارد تومانی دولت بود.« این نماینده مردم در مجلس دهم، 

در بیان مشـــکلاتی که به دنبال عدم اجرای تعهدات دولت 

در حوزه پرداخت شهریه دانشگاه آزاد اسلامی خانواده های 

ایثارگران و شهدا ایجاد می شود، اظهار کرد: »این موضوع 

هم در بحث تحقیقات و هم در بحث تامین اعتبارات جاری 

با وجود افزایش چندین برابری قیمت ها مشکلاتی را برای 

مجموعه های دانشگاه آزاد اسلامی ایجاد کرده و آنها را تحت 

فشار قرار می دهد، تا جایی که گاه برخی از واحدهای این 

دانشگاه در پرداخت حقوق کارمندان و هیات علمی با مشکل 

مواجه می شوند، چراکه خودگردان هستند و دولت ها هیچ 

کمکی به آنها نمی کنند.« نایب رئیس فراکسیون دانشگاه 

آزاد اســـلامی مجلس شورای اســـلامی، با تاکید بر اینکه 

بی توجهی دولت نســـبت به پرداخت بدهی به این بخش 

روند خدمات رسانی به خانواده های معزز شهدا و ایثارگران 

را دچار مشـــکل می کند، یادآور شد: »ما به عنوان اعضای 

فراکســـیون دانشگاه آزاد اسلامی مجلس، بهبود روند ارائه 

خدمات به خانواده های معزز شـــهدا و ایثارگران و آموزش و 

پژوهش در دانشگاه آزاد اسلامی را پیگیری می  کنیم تا در 

این مورد مشکلی ایجاد نشود، ضمن اینکه تلاش می کنیم 

با اجرای تعهدات دولت در این بخش کارمندان واحدهای 

این دانشـــگاه در این شرایط نامطلوب اقتصادی با مشکل 

معیشتی مواجه نشوند.« 
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خداوند نعمت هایش را بی حساب می بخشد

 بیچارگی محرومان از یاری امام

»إنَِّ اللَّه لَا یغَیرُ مَا بِقَوْمٍ حَتَّی یغَیرُوا مَا بِأنَْفُسِهمْ«}رعد، ۱۱{؛ براساس 

این آیه آنچه موجب تغییرات جامعه است، تغییرات درونی انسان هاست 

و خداوند تغییرات بیرونی را رقم نمی زند، مگر اینکه در درون به واسطه 

آن، تغییرات درونی اتفاق افتاده باشـــد. محور آیه سلب نعمت و زوال 

جامعه از حالت خوب به حالت بد است. سقوط و تدانی در جامعه است. 

ارتباط این آیه با عاشورا این بود که جامعه ای مشمول سخت هدایت و 

ولایت و نبوت و امامت بوده، ناگهان به جایی برسد که انسان های هرزه 

و نالایق و فاسد امیر و امام این جامعه شوند. این اتفاق کمی نیست. 

این جامعه به  جایی می رســـد که امکان دفاع از امام و خلیفه برایشان 

وجود ندارد. چرا امام حسین)ع( در جمع دلبستگان به مسلخ می روند؟ 

دلبستگان بســـیار بودند، نمونه اش توابین؛ سه هزار نفر پشیمان از 

تأخیر در یاری امام شـــدند. چه اتفاقی می افتد که این محرومیت و 

بیچارگی اتفاق می افتد؟

امام رضا)ع( به شبیب فرمود: »اگر برای حسین گریه کنی و اشک هایت 

جاری شود، خدا تمام گناهان کوچک و بزرگت را می بخشد. حسین 

محبوب خداســـت و هرکسی با این دردانه خدا ارتباط بگیرد، خدا به 

او لطف خواهد داشت.«

 

 نعمت های بی حساب

الطاف خداوند بدون ســـبب و علت درونی، لیاقت به معنای خاصش 

اســـت. یعنی خداوند نعمت هایش را بی حساب و بدون استحقاق به 

انسان عنایت می کند. امام حســـین)ع( در دعای عرفه می فرمایند 

تمام نعمت هایی که به من بخشیدی، فریاد می کشند که نعمت های 

تو غیرقابل شمارش است. بعد به نعمت هایی اشاره می کند که اصلا 

نبود تا بخواهد، نمی فهمید تا نیازش را حس کند، چون ابتدا نعمت از 

طرف خداست، ولی لازمه آمدن بدی این است که در جامعه شرایطی 

برای بد شدن فراهم شده  باشد. 

آیه ۵۳ ســـوره مبارکه انفال؛ »ذَلِک بِأنََّ اللَّه لَمْ یک مُغَیراً نِعْمَةً أنَْعَمَها 

عَلَی قَوْمٍ حَتَّی یغَیرُوا مَا بِأنَْفُسِهمْ« در آیه ۱۱ سوره رعد می فرمود شرایط 

جامعه را خدا تغییـــر نمی دهد، مگر در درون جامعه تحولاتی اتفاق 

بیفتد. اینجا اشاره می کند آن شرایط جامعه نعمت است. خدا تغییر 

نمی دهد نعمتی را که به گروهی یا جامعه ای داده، مگر خودشان آن 

چیزی را که در جان و آحاد انسان های این جامعه هست، تغییر دهند. 

این آیات، جبر در تاریخ و تسلیم بودن انسان در شرایط محیط و طبیعت 

را کاملا رد می کند. جبرگرایی مثل فخر رازی که بزرگ اهل سنت است، 

به این آیه می رســـد نفی می کنـــد، می بیند ظاهر آیه کاملا نفی جبر 

اســـت. چون می گوید تغییرات درون خود انسان ها منجر به تغییرات 

اجتماعی می شود. می گوید بگرد ببین چه اتفاقی در درون تو افتاده؟

خداوند می فرماید اگر انسان ها ایمان بیاورند و باتقوا باشند، درهای 

برکت آســـمان ها و زمین به روی آنها باز می شـــود، خب چه نعمتی 

وجود دارد؟ خداوند می فرماید ما شـــما را غرق در نعمت کردیم؛ هم 

نعمت های ظاهری، هم نعمت های باطنی. هم نعمت های آشـــکار، 

هم نعمت های پنهان. هم نعمت های مادی، هم نعمت های معنوی 

و بنشینید و نعمت های خدا را بشمارید، نمی توانید و هرچه علم بشر 

بیشتر می شود، متوجه نعمت هایی می شود که تاکنون توجه نداشت. 

پزشکی می گفت زندگی تماما معجزه است. آن قدر دلیل برای فقدان 

حیات وجود دارد که خود زندگی آن به آن معجزه است. 

حضرت علی فرمود: »چـــرا گروهی نعمت را بعد از رحلت پیامبر قدر 

ندانســـتند؟« آن حضرت فرمود: »ما آن نعمتی هستیم که خداوند بر 

مردم انعام کرده و به واسطه ماست اگر کسی در قیامت به رستگاری 

رسید. هرکسی به رستگاری رسید از ما رسید.«

امام صادق)ع( از ابوحنیفه درباره آیه ســـوره مبارکه تکاثر »ثُمَّ لَتُسْألَُنَّ 

عِیمِ« }تکاثر، ۸{ که این نعمت چیســـت؟ گفت آب و  یوْمَئِذٍ عَـــنِ النَّ

خوراکی. امام فرمودند در قیامت از اینها یکی یکی ســـوال می شود؟ 

پرسید پس چیســـت؟ امام فرمودند: »نعمتی که خداوند در قیامت 

از شما درباره آن سوال خواهند کرد، نعمت ولایت اهل بیت است.« 

»اذکروا نعمه الله علیکم« را جست وجو کنید. نعمت ها را ببینید، یک 

جا دفع شـــر شیطان اســـت، در جای دیگر نعمت نجات از اسارت و 

دادن آزادی اســـت، جای دیگری نعمت از بین بردن دشمنی است. 

نعمت هایی که خداوند در قرآن تصریح کرده، فراوان است. 

 اراده خدا

در عاشورا شما بندگی مطلق می بینید. در روایات هست که خداوند 

اراده کرده بود که جامعه بر مدار اصلی برگردد. بنا بود این سیر برگردد، 

اما جامعه سســـتی و نااهلی نشان داد و به همین علت خداوند اراده 

خودش را به واســـطه نااهلی جامعه و عدم اســـتحقاق تغییر داد و آن 

جامعه مردود شـــد. عاشورا را به صورت عینی نگاه کنیم، فاجعه ای از 

امت اســـلام است. جنایتی است که آثارش تا مدت ها بر پیکره جهان 

اسلام باقی ماند. 

مرحوم آیت الله بهجت می فرمود در روایات علائم ظهور، حتی علائم 

حتمی به یک معنا ضرورت ندارد که رخ دهد. اگر خدا بخواهد و اراده 

کند امر فرج را یک  شـــبه اصلاح خواهد فرمود. یعنی طوری شود که 

به واسطه صلاحیت مردم این اتفاق بیفتد. ما به بداء معتقد هستیم. 

  گفتارهای عاشورایی- بخش دوم

آیا می توان کووید-19 را در 30 ثانیه تشخیص داد؟

»فرهیختگان« از نقش نانوتکنولوژی در مقابله با 
 کووید-19 در جهان گزارش می دهد

رونماییی از کرونایاب ایرانی 
 با فناوری نانو
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مصطفی رستمی
رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها

هیات های دانشـــجویی این ایام در اقصی نقاط کشـــور، مشـــغول 

برگزاری مجالس عزاداری سید و سالار شهیدان هستند. یکی از این 

مجالس عزاداری که در دهه اول محرم برگزار می شود، برنامه هیات 

الزهرا دانشگاه صنعتی شریف است. مصطفی رستمی، رئیس نهاد 

نمایندگی مقام معظم رهبری در این مراسم سخنرانی می کند. خلاصه ای از مهم ترین مباحث مطرح شده در این جلسات با عنوان 

گفتارهای عاشورایی در »فرهیختگان« منتشر می شود که امروز قسمت دوم آن را مطالعه می کنید. 


